



CODI DE VERIFICACIÓ	611D2B1K305S182010P0		
PROCEDIMENT	V220 Contractacions de subministraments		
EXPEDIENT NÚM.	AJT/19541/2025	DOCUMENT NÚM.	1007996/2025
ÀREA	Seguretat i Govern Intern		
UNITAT	Contractació		

ADJUDICAR EL LOT 1 (SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS DE FERRETERIA) DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL I RECANVIS NECESSARIS PER A DUR A TERME LA REPOSICIÓ I ACTUACIONS DE MANTENIMENT DE DIFERENTS EQUIPAMENTS I SERVEIS MUNICIPALS QUE GESTIONA L'AJUNTAMENT DE L'HOSPITALET A FAVOR DE L'EMPRESA FERRETERIA PROFESIONAL INDUSTRIAL, SCCL.

FETS

Per acord de la JGL en sessió AJT/JGL/22/2025 de data 11 de juny de 2025, es va aprovar mitjançant procediment obert harmonitzat amb tramitació urgent, la contractació del Subministrament de material i recanvis necessaris per a dur a terme la reposició i actuacions de manteniment de diferents equipaments i serveis municipals que gestiona l'ajuntament de l'Hospitalet, dividit en 5 lots; per un import màxim de 761.141,02 euros IVA inclòs per a tots els lots i un valor estimat global de 3.019.402,36 euros, IVA exclòs.

Mitjançant resolució núm. 11318/2025, de 5 d'agost, signada pel tinent d'alcaldia titular de l'Àrea de Seguretat i Govern Intern, en virtut de l'art. 150 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes del sector públic, i de conformitat amb la Mesa Permanent de Contractació celebrada el dia 25 de juliol de 2025, es va declarar com a oferta més avantatjosa per al LOT 1 la presentada per l'empresa FERRETERIA PROFESIONAL INDUSTRIAL SCCL, amb un total de 91 punts, per un import màxim de 174.589,12 euros IVA exclòs, un 35,00% de baixa lineal sobre la totalitat dels preus unitaris màxims consignats en el lot 1 i sobre els preus unitaris dels elements contemplats als catàlegs i llistat de preus complementaris de materials, i les millores incloses en la seva proposició.

Per l'esmentada Resolució es va requerir a l'empresa FERRETERIA PROFESIONAL INDUSTRIAL SCCL, perquè en el termini de 5 dies hàbils, comptats des de l'endemà en què hagi rebut la notificació del requeriment, presentés la documentació acreditativa del compliment dels requisits de capacitat, aptitud i solvència establerts en el plec, i de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social imposades per les disposicions vigents, i l'altra documentació que sigui procedent. Així mateix, se li va requerir que constituís la garantia definitiva del contracte, corresponent al 5% del pressupost base de licitació, IVA exclòs, per un import de 8.729,46 euros i l'altra documentació que sigui procedent.

L'empresa FERRETERIA PROFESIONAL INDUSTRIAL SCCL, dins del termini atorgat, ha procedit a l'acreditació de la possessió i la validesa de la documentació acreditativa dels requisits inclosos en el Document Europeu Únic de Contractació, presentat a la present licitació, així com a l'acreditació de trobar-se al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social imposades per les disposicions vigents. Així mateix, en data 8 d'agost de 2025 ha constituït la garantia definitiva davant la Tresoreria General d'aquest Ajuntament, segons carta de pagament núm. 250014980, per l'import requerit.

Consten certificats conforme l'empresa FERRETERIA PROFESIONAL INDUSTRIAL SCCL es troba al corrent del compliment de les seves obligacions tributàries amb l'Ajuntament de l'Hospitalet i l'Organisme de Gestió Tributària.



La despesa derivada de l'execució del contracte del lot 1, per un import màxim de 211.252,84 euros (174.589,12 euros més 36.663,72 euros del 21% d'IVA), té caràcter plurianual i anirà a càrrec dels pressupostos municipals corresponents.

FONAMENTS DE DRET

De conformitat amb l'art. 150.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, Llei de Contractes del Sector Públic, i d'acord amb les clàusules 8 i 13 del plec de clàusules administratives particulars, és procedent adjudicar el lot 1 (subministrament de materials de ferreteria) del contracte de subministrament de material i recanvis necessaris per a dur a terme la reposició i actuacions de manteniment de diferents equipaments i serveis municipals que gestiona l'Ajuntament de l'Hospitalet a favor de l'empresa FERRETERÍA PROFESIONAL INDUSTRIAL, SCCL, amb NIF F66437914.

Tenint en compte l'informe jurídic que consta a l'expedient (document 971441/2025) i la documentació que integra l'expedient administratiu.

L'òrgan competent per a l'adjudicació del present contracte és la Junta de Govern Local, en virtut de la Disposició Addicional Segona, apartat 4, de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, Llei de Contractes del Sector Públic, que disposa que en els municipis de gran població, com és el cas del nostre municipi, les competències de l'òrgan de contractació seran exercides per la Junta de Govern Local, qualsevol que sigui l'import del contracte o la duració del mateix.

Això no obstant, aquesta competència ha estat delegada en el Tinent d'Alcaldia, titular de l'Àrea de Seguretat i Govern Intern, per delegació de la Junta de Govern Local aprovada per acord AJT/JGL/23/2025, de 18 de juny de 2025 (BOPB de 20/6/2025) i en aplicació de la matèria de contractació assignada a l'Àrea de Seguretat i Govern Intern per Decret 9940/2024, de 16 de juny.

Per tant, RESOLC:

Primer.- ADJUDICAR la contractació del lot 1 (Subministrament de materials de ferreteria) del contracte del subministrament de material i recanvis necessaris per a dur a terme la reposició i actuacions de manteniment de diferents equipaments i serveis municipals que gestiona l'Ajuntament de l'Hospitalet, a l'empresa FERRETERÍA PROFESIONAL INDUSTRIAL SCCL, amb NIF F66437914, per un import màxim de 174.589,12 euros IVA exclòs, un 35,00% de baixa lineal sobre la totalitat dels preus unitaris màxims consignats en el lot 1 i sobre els preus unitaris dels elements contemplats als catàlegs i llistat de preus complementaris de materials, i amb les següents condicions:

- Els preus unitaris màxims que conté l'annex "LOT 1 – Valoració i homogeneïtzació oferta LOT 1 – FERRETERÍA PROFESIONAL INDUSTRIAL, SCCL", són els vigents durant tota la durada del contracte.
- La relació de preus complementaris presentada amb la seva oferta serà vigent durant tot el període del contracte, incloses les pròrrogues (aplicant el percentatge de baixa lineal ofert per l'adjudicatari i arrodonint a un valor monetari en euros de 2 decimals).

I amb les següents millores i criteris inclosos en la seva proposició:

- Lliurament de materials en un màxim de 48 hores.
- Disposició d'1 vehicle ECO pel subministrament adscrit al contracte.

Segon.- APROVAR l'autorització i disposició de la despesa per import total de 211.252,84 euros (174.589,12 euros més 36.663,72 euros del 21% d'IVA), que es distribueix com segueix:

**LOT 1: Materials de ferreteria**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. A	Nº DOCUMENT "A"
2025	05	3420	2120000	16.000,00 €	21%	3.360,00 €	19.360,00 €	250029507	737779/2025
2025	05	3230	2120000	13.223,14 €	21%	2.776,86 €	16.000,00 €	250029487	737759/2025
2025	05	3231	2120000	3.305,79 €	21%	694,22 €	4.000,01 €	250029488	737760/2025
2025	05	241.26	2120060	165,29 €	21%	34,71 €	200,00 €	250029755	749436/2025
2025	05	3300	2120000	4.159,78 €	21%	873,55 €	5.033,33 €	250029495	737767/2025
2025	05	3330	2120000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250029496	737768/2025
2025	05	3331	2120000	826,45 €	21%	173,55 €	1.000,00 €	250029497	737769/2025
2025	05	4312	2120000	277,69 €	21%	58,31 €	336,00 €	250029756	749437/2025
2025	04	1640	2120000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250029468	737740/2025
2025	04	1650	2120000	5.785,12 €	21%	1.214,87 €	6.999,99 €	250029469	737741/2025
2025	04	9204	2120000	3.443,53 €	21%	723,14 €	4.166,67 €	250029470	737742/2025
2025	04	9331	2120000	3.856,75 €	21%	809,92 €	4.666,67 €	250029471	737743/2025
2025	04	9331	2120001	3.400,00 €	21%	714,00 €	4.114,00 €	250029472	737744/2025
2025	06	9251	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250029763	749444/2025
2025	06	9252	2120000	231,68 €	21%	48,65 €	280,33 €	250029764	749445/2025
2025	06	9253	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250029765	749446/2025
2025	06	9254	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250029766	749447/2025
2025	06	9255	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250029767	749448/2025
2025	03	3110	2120000	331,68 €	21%	69,65 €	401,33 €	250031439	777899/2025
2025	03	3370	2120000	66,12 €	21%	13,89 €	80,01 €	250031440	777901/2025
2025	03	3372	2120000	892,56 €	21%	187,44 €	1.080,00 €	250032026	790257/2025
2025	01	9206	2120000	413,22 €	21%	86,78 €	500,00 €	250031209	737734/2025
2025	01	4620	2120000	132,23 €	21%	27,77 €	160,00 €	250029456	737728/2025
2025	02	1300	2120000	413,22 €	21%	86,78 €	500,00 €	250029462	757660/2025
2025	02	1320	2120000	619,83 €	21%	130,16 €	749,99 €	250029463	737735/2025
2025	02	9203	2120000	123,36 €	21%	25,90 €	149,26 €	250040164	989578/2025
TOTAL 2025				58.306,56 €		12.244,37 €	70.550,93 €		

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. A	
2026	05	3420	2120000	32.000,00 €	21%	6.720,00 €	38.720,00 €	250020311F	723974/2025
2026	05	3230	2120000	26.446,28 €	21%	5.553,72 €	32.000,00 €	250020340J	726692/2025
2026	05	3231	2120000	6.611,57 €	21%	1.388,43 €	8.000,00 €	250020343Q	726733/2025
2026	05	3300	2120000	8.319,56 €	21%	1.747,11 €	10.066,67 €	250020174P	722964/2025
2026	05	3330	2120000	550,97 €	21%	115,70 €	666,67 €	250020176X	722992/2025
2026	05	3331	2120000	1.652,89 €	21%	347,11 €	2.000,00 €	250020178N	723019/2025
2026	05	4312	2120000	555,37 €	21%	116,63 €	672,00 €	250020312P	724266/2025
2026	04	1640	2120000	550,97 €	21%	115,70 €	666,67 €	250020342S	726726/2025



2026	04	1650	2120000	11.570,25 €	21%	2.429,75 €	14.000,00 €	250020345H	726741/2025
2026	04	9204	2120000	6.887,05 €	21%	1.446,28 €	8.333,33 €	250020347C	726775/2025
2026	04	9331	2120000	7.713,50 €	21%	1.619,83 €	9.333,33 €	250020350T	726813/2025
2026	04	9331	2120001	6.800,00 €	21%	1.428,00 €	8.228,00 €	250020352W	726830/2025
2026	06	9251	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250020314X	724042/2025
2026	06	9252	2120000	463,36 €	21%	97,31 €	560,67 €	250020315B	724063/2025
2026	06	9253	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250020316N	724065/2025
2026	06	9254	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250020317J	724073/2025
2026	06	9255	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250020318Z	724078/2025
2026	03	3110	2120000	663,36 €	21%	139,31 €	802,67 €	250020183V	723558/2025
2026	03	3370	2120000	132,23 €	21%	27,77 €	160,00 €	250020179J	723032/2025
2026	03	3372	2120000	1.785,13 €	21%	374,88 €	2.160,01 €	250020175D	722985/2025
2026	01	9206	2120000	826,45 €	21%	173,55 €	1.000,00 €	250020266P	723441/2025
2026	01	4620	2120000	264,46 €	21%	55,54 €	320,00 €	250020279K	723599/2025
2026	02	1300	2120000	826,45 €	21%	173,55 €	1.000,00 €	250020204S	723170/2025
2026	02	1320	2120000	1.239,67 €	21%	260,33 €	1.500,00 €	250020206V	723205/2025
2026	02	9203	2120000	246,72 €	21%	51,81 €	298,53 €	250027956Q	979159/2025
TOTAL 2026				116.282,56 €		24.419,35 €	140.701,91 €		

En el cas d'exercicis futurs , la seva autorització o realització se subordina al crèdit adequat i suficient que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals de conformitat amb l'art. 174 del RDL 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Tercer - El contracte no es podrà formalitzar fins que hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la notificació de l'adjudicació als licitadors. Si un cop finalitzat aquest termini no s'ha interposat recurs especial que impliqui la suspensió de la formalització, o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió, es requerirà l'adjudicatari perquè en un termini no superior a 5 dies naturals des del següent a la recepció del requeriment concorri a formalitzar el contracte. Aquesta formalització es publicarà en el perfil del contractant i en el DOUE.

Quart.- DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Junta de Govern Local.

Cinquè.- TRASLLADAR aquests acords als serveis tècnics municipals per al seu coneixement i als efectes adients.

Sisè.- NOTIFICAR els acords anteriors a les empreses interessades, contra el qual podran interposar els recursos que figuren a continuació.

Contra aquest acte, que exhaureix la via administrativa, es podrà interposar, de manera optativa i no simultània, un dels recursos següents:

- Recurs especial en matèria de contractació: davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, en el termini màxim de 15 dies a partir de l'endemà a la seva notificació. Si transcorreguts dos mesos a partir de l'endemà a la seva interposició, no s'ha rebut notificació de la seva resolució expressa, s'entendrà desestimat per silenci administratiu, advertint que si s'opta per la interposició d'aquest recurs, no es podrà interposar



posteriorment recurs contenciós administratiu (articles 50 i 57 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic).

- Recurs contenciós administratiu: davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de 2 mesos a partir de l'endemà a la seva notificació.

Tot això, sense perjudici de la interposició de les qüestions de nul·litat o de qualsevol altre recurs o de l'exercici de qualsevol acció que es considerin adients.